Math. 24. Luc. 21. Iſai. 24. Apoc. 18. Petr. 2. Tertull. Origen. D. Thom. Rupert. Lyrus. Vatabl. Arias. Ribera, a Caſtro. Cornel. D. Chryſ.

QUÆSTIO XXI.

Quare D. Petrus in die tam feſtivo, ac ſolemni commemorat diem iudicii univerſalis?

190.

Superiori quaſtione locum Ioelis in præſenti adductum à D. Petro, de exiremo, ac horrendo finali iudicio expoſuimus, & exinde magna ſuboritur dubitatio: Cur à Principe Apoſtolorum, in die tam feſtivo, ac ſolemni, mentio fit de tremendo iudicio finali?

191.

Reſpondeo primo, quod eſt alta, & ſuprema ſapientia Divina, quod ſemper in memoria, ac ante oculos in omni feſtivate habemus extremum diem iudicii. In ſolemni, ac glorioſo die Aſcenſionis Chriſti duo Angeli in veſtibus albis pro tanta feſtivate Sacris Apoſtoliſ adſtitere, qui & dixerunt eis: Hic Ieſus qui aſſumptus eſt à vobis in Cælum, ſic veniet, quem admodum vidisti eum euntem in Cælum. Act. 1. n. 11. Expende illud ſic veniet, nempe ad iudicium finale, ut eſt omnium interpretatio, & cur ipſum iudicium commemorant; ne tanta feſtivate periret ſine illius diei memoria.

192.

Secundò, ut ipſe D. Petrus teſtatur Act. 10. n. 42. dicens: præcepit nobis prædicare populo, & iſtificarit, quia ipſe qui conſtitutus eſt à Deo iudex vivorum, atque mortuorum. Et D. Petrus, ut præſtantiffimus Chriſti diſcipulus, & caput Eccleſiæ, omnibus præbens exemplum ſtatim in prima concione adimplet Domini mandatum prædicans, & teſtificans populo ejus ſupremam poteſtatem iudicariam.

Petrus exequitur. Magiſter mandatur.

Tertiò, altiffima, & ſuprema ratione ſe agit D. Petrus in hac re, tanquam ſi dicat: O Iudæi hodie advenit Spiritus Sanctus in igne ad inflammanda corda fidelium, eaque implenda omnium cœleſtium donorum abundantia, qui eum tanquam fideles verè recipiunt ejus mandata exequentes, tamen ſcietore, quod, qui ejus mandata contemunt, & non recipiunt, duriffimum ejus iudicium finale experientur, magnis prodigiis ipſos damnando ad ignem æternum quod facit Apoſtolus, ut iudicio finali ipſi contremiſcant, & convertantur; Quis audito horrendo iudicio finali non timeat, & ad meliorem frugem ſe recipiat?

193.

Scribens D. Paulus ad Corinth. epiſt. 1. cap. 4. n. 5. videns eos à via Domini declinantes; & peccatis indulgentes, ait eis. Quid vultis in virga veniam ad vos! B. Paulus flagrabat charitate, ac ſumma indulgentia in ſuos diſcipulos, ut diceret Omnia ſuſtineo propter electos, quomodo ergo virgam minatur? & unde illi virga? ipſe non erat Prætor, nec Conſul, nec iudex, unde ergo illi virga; Erat admonitio iudicii venturi, quæ tanquam rigida